Federação Portuguesa de Lutas Amadoras
Filiações: United World Wrestling ● Conseil Européen des Luttes Associées ● Comité Méditerranéen des Luttes Associées

Membro:  Comité Olímpico de Portugal ● Membro Fundador: Confederação do Desporto de Portugal

Instituição de Utilidade Pública Desportiva – Decreto-Lei 144/93, de 26 de Abril

Instituição de Utilidade Pública – Decreto-Lei 460/77, de 7 de Novembro

Fundada a 5 de Novembro de 1925

Página 1 de 1

Sede Social: Rua do Quelhas, 32-34, 1200-781 Lisboa ● Sede Administrativa: Rua da Lapa, 14 – 2º, 1200-702 Lisboa ● Contribuinte N.º 500 871 787

Telefone: +351 21 393 11 90 ● Fax: +351 21 393 11 99 ● E-mail: geral@portugal-wrestling.org ● URL: www.portugal-wrestling.org

Circular n.º

49/2019

Lista de Distribuição: Órgãos Sociais X

 Associações X

 DTRs X

 Clubes X

 Treinadores X

 Árbitros X

 Técnicos de Sistemas de Competição

Data: 2019/08/23  Outros X

Assunto: CONVOCATÓRIA INTERNACIONAL

Jogos do Mediterrâneo de Praia – Patras 2019

Exmos. Senhores,

De acordo com o Plano de Actividade para 2019, atendendo ao nível técnico e na sequência das observações

realizadas nos eventos competitivos realizados quer em território nacional e ainda nos trabalhos regulares das Selecções

Nacionais, a Federação Portuguesa de Lutas Amadoras informa a convocatória para o evento supra mencionado, que

irá decorrer em Patras (Grécia).

Jogos do Mediterrâneo de Praia – Agosto, 30 e 31

Seniores Masculinos BW

 70kg Hugo Passos (CPAC);

 90kg Adão Silva (ADJA).

Com os nossos melhores cumprimentos.

Atentamente,

O Director Técnico Nacional

Luis Fontes